
 
   
 

 

 
COMUNE DI BIANDRATE 

Provincia di Novara 
� ORIGINALE 
� COPIA 

 
    

VERBALE di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
         
 
N.  56 
del 17.09.2013  
 
 
OGGETTO:  Autoservizio di noleggio con conducente su strada. Nomina 
commissione consultiva. 
 
L’anno duemilatredici il giorno diciassette del mese di settembre alle ore 09,30 nella sala 
del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
   
Fatto l’appello nominale, risultano: 
  
 
                                                                                           PRESENTI     ASSENTI  
 
PIGAT                     Luciano                    Sindaco     X 

MARZORATTI  Stefano    Vice Sindaco             X                        

FIORINO  Nadia     Assessore     X    

                    

   
 
 
Partecipa il Segretario comunale PAPPACENA Dr. ssa Marilena 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Geom. Luciano Pigat assume la 
presidenza ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
Autoservizio di noleggio con conducente su strada. Nomina commissione 
consultiva. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 in data 30.04.2013, 
esecutiva ai sensi di legge, con la quale si approva il regolamento comunale per 
l’autoservizio di noleggio con conducente su strada; 

VISTO l’art. 27 del succitato regolamento, che espressamente prevede, per la valutazione 
delle  connesse all'organizzazione ed all'esercizio del servizio, all'applicazione del 
Regolamento e all'assegnazione delle autorizzazioni, la Giunta comunale provvede, entro 
sei mesi dall'approvazione del presente Regolamento, alla nomina di un'apposita 
Commissione Consultiva, ai sensi del comma 4, dell'art 4 della legge 21/92, così 
composta: 

a) dal Sindaco, o suo delegato, che la presiede; 
b) dal Comandante o altro membro della Polizia Municipale; 
c) da un rappresentante designato dalle organizzazioni sindacali di categoria 

maggiormente rappresentative a livello nazionale; 
d) da un rappresentante designato dalle associazioni degli artigiani di categoria; 
e) da    un    rappresentante    designato   dalle   organizzazioni   cooperative   di   

categoria maggiormente rappresentative a livello nazionale; 
f) da  un  rappresentate  designato  dalle  associazioni  dei  consumatori  di   cui   alla  

legge Regionale 12 luglio 1994, n. 23; 
Nel caso in cui le organizzazioni o le  associazioni di cui ai punti c), d), e), f) non 
designino, nei tempi stabiliti, alcun rappresentante, la commissione sarà nominata con i 
soli nominativi comunicati; 
 
VISTO che la suddetta Commissione dura in carica quattro anni; 

STANTE pertanto, la necessità di procedere alla nomina della citata Commissione; 

VISTE le designazioni fatte pervenire, su richiesta di questa Amministrazione Comunale, 

dalle organizzazioni ed associazioni succitate; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

PARERI sulla proposta di deliberazione ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
Parere tecnico  Favorevole 17.09.2013 Omarini Roberto 

 
f.to 

 
CON voti favorevoli, unanimi e palesi 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

DELIBERA 
 
1) DI NOMINARE la Commissione Consultiva prevista dall’art. 27 del Regolamento 
Comunale per l’autoservizio di noleggio con conducente su strada con la seguente 
composizione: 
 

- Geom. Luciano Pigat, nato a Novara il 10.10.1952, Sindaco del Comune di 
Biandrate; 

- Vice Commissario di Polizia Locale Roberto Omarini, nato a Novara il 
15.07.1957, Responsabile del servizio di Polizia Locale; 

- Dott. Alessandro Valli, nato a Novara il 24.02.1972, quale rappresentante 
Confartigianato Imprese Novara Verbano Cusio Ossola; 

- Sig. Luigi Cavalleri, quale rappresentante Associazione Lega Coop Piemonte; 
- Sig. Giancarlo Tornaco, quale rappresentante Associazioni Adiconsum Novara; 

 
2) DI DARE ATTO che la suddetta Commissione dura in carica quattro anni e, pertanto, 
scadrà il 17.09.2017; 
 
3) DI DARE, infine, atto che il Responsabile del Servizio di Polizia Locale e commercio 
provvederà, in esecuzione della presente deliberazione e nel rispetto delle norme di legge 
e delle disposizioni contenute negli strumenti giuridici interni di questo Ente, all’adozione 
di tutti gli atti di propria competenza. 

 
 

SUCCESSIVAMENTE 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
stante l’urgenza di provvedere; 
Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile art. 134 comma 4, D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Letto, approvato, sottoscritto. 
 
 
    Il  Sindaco                                           Il Segretario Comunale 
 
f.to Luciano PIGAT                                                    f.to     Dott.ssa Marilena PAPPACENA 
 
 
 
La presente deliberazione è pubblicata per quindici giorni consecutivi all’albo pretorio on-line a 
decorrere dal 08.10.2013 
 
                                                                                           Il Segretario Comunale 
                                                                                f.to      dott.ssa Marilena PAPPACENA 
 
 
 
 
La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 
267/2000.         

                                                                                          Il Segretario Comunale 
                                                                                       f.to    dott.ssa Marilena PAPPACENA 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
Biandrate, 17.09.2013  
 

                                                                                          Il Segretario Comunale 
                                                                                        f.to    dott.ssa Marilena PAPPACENA 
 
 
 
 


